CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 423/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano.

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda a estudos juntamente com o Departamento competente da Prefeitura, visando pro-
ceder a limpeza e a manutenção necessária, no Bueiro da Rua São Lázaro, nas proximidades
do Nº 44, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                                            Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sen-
tido de proceder à limpeza e manutenção do Bueiro citado, pois o mesmo exala forte odor, e está
com a grade danificada. Também, nota-se a presença de ratos e baratas e esses fatos estão
causando muitos transtornos para a população residente próxima ao local. (Segue foto em
anexo).

                                           Sendo assim, conto com o apoio do Executivo Local para que o pro-
blema seja solucionado o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador